
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERVEDOURO 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
CNPJ: 26.139.790/0001-84 

 

 

 

PORTARIA Nº 146/2025 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2025 

 

“NOMEIA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO 

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 

006/2025 PARA CONTRATAÇÃO 

TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E PROFESSOR DE 

APOIO – ANO LETIVO 2026” 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FERVEDOURO, no uso de suas 

atribuições legais e considerando a necessidade de constituir Comissão de Avaliação para o 

Processo Seletivo regido pelo Edital nº 006/2025, RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão de Avaliação do 

Processo Seletivo Edital nº 006/2025, com a finalidade específica de analisar as inscrições, a 

documentação apresentada e os recursos interpostos pelos candidatos: 

 

• Andréia Martins da Matta de Paula – Secretária Municipal de Educação; 

• Emília Conceição Pinho Alves – Secretária Escolar; 

• Miqueias Albeirece de Oliveira Silva – Assistente Social Equipe Multidisciplinar;  

• Simony de Souza Vicente Ferraz – Coordenadora Educação Infantil;  

• Ingrid Silva de Faria – Representante SME. 

 

Art. 2º Compete à Comissão de Avaliação:  

 

I – Verificar a conformidade das inscrições realizadas;  

II – Analisar e validar a documentação exigida no edital;  

III – Julgar os recursos interpostos pelos candidatos; 

IV – Emitir pareceres e relatórios conforme previsto no Edital. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Fervedouro 18 de novembro de 2025. 

 

 

 

 

DR. CARLOS CORÍNDON DE ARAÚJO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 


